
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/127/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Koluszki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 litery c, d, e i art. 51 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), 
art. 48 ust. 1 pkt 3, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872) oraz Uchwały Nr LIV/162/2022 Rady 
Miejskiej w Koluszkach z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koluszki na 2023 rok, 
Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Plan dochodów ogółem zwiększa się o kwotę 1 372 416,87 zł, z tego: 

1) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 607 126,77 zł; 

2) plan dochodów majątkowych zwiększa się o kwotę 765 290,10 zł, zgodnie z załączoną Tabelą nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu ogółem po zmianach stanowi 196 113 896,57 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 123 152 762,14 zł; 

2) dochody majątkowe 72 961 134,43 zł zgodnie z załączoną Tabelą nr 1 i Tabelą nr 3. 

§ 2. 1. Plan wydatków ogółem zwiększa się o kwotę 4 072 416,87 zł, z tego: 

1) plan wydatków bieżących zmniejsza się o kwotę 3 202 616,87 zł; 

2) plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 869 800,00 zł, zgodnie z załączoną Tabelą nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem po zmianach stanowi 216 113 925,47 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 120 683 096,65 zł; 

2) wydatki majątkowe 95 430 828,82 zł zgodnie z załączoną Tabelą nr 2 i Tabelą nr 3. 

3. Rozwiązuje się rezerwę celową w wysokości 2 000 000,00 zł z przeznaczeniem na zmiany 

w strukturze wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników pedagogicznych. 

§ 3. Określa się planowany deficyt w wysokości – 20 000 028,90 zł, którego źródłami pokrycia są 
przychody pochodzące z: 

1) planowanych do zaciągnięcia w roku budżetowym pożyczek w kwocie 5 000 000,00 zł; 

2) wolnych środków w kwocie 143 080,00 zł; 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12 110 152,70 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 6012



4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 2 746 796,20 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 4. Określa się łączną kwotę przychodów w wysokości 25 609 233,07 zł, pochodzących z:  

1) planowanych do zaciągnięcia w roku budżetowym pożyczek w kwocie 5 000 000,00 zł; 

2) wolnych środków w kwocie 143 080,00 zł; 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12 719 356,87 zł; 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych  na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 746 
796,20 zł; 

5) przelewów z rachunków lokat w kwocie 5 000 000,00 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 5. Określa się łączną kwotę rozchodów w wysokości 5 609 204,17 zł pochodzących z:  

1) kredytów w kwocie 2 393 200,00 zł; 

2) pożyczek w kwocie 916 004,17 zł; 

3) wykupu innych papierów wartościowych w kwocie 2 300 000,00 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 6. 1. Wykaz i wysokość nakładów na wydatki majątkowe gminy planowane do zrealizowania w roku 
budżetowym 2023 zwiększa się o kwotę 869 800,00 zł, zgodnie z załączoną tabelą nr 4.  

2. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załączoną tabelą nr 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Koluszkach 

 
Anna Szostak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6012



Tabela nr 1: Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Koluszki na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
55 887 371,35 0,00 295 979,62 56 183 350,97 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

i innych jednostek organizacyjnych 
18 597 840,35 0,00 140 000,00 18 737 840,35 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 17 844 457,46 0,00 140 000,00 17 984 457,46 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych  

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
8 528 346,00 0,00 155 979,62 8 684 325,62 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 572 946,00 0,00 155 979,62 5 728 925,62 

801     Oświata i wychowanie 3 851 371,50 -67 880,00 148 981,16 3 932 472,66 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
7 829,00 0,00 0,00 7 829,00 

  80101   Szkoły podstawowe 1 171 725,50 -55 880,00 18 431,00 1 134 276,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 1 643,00 -500,00 121,00 1 264,00 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
81 000,00 -9 000,00 8 000,00 80 000,00 

    0830 Wpływy z usług 994 320,00 -30 320,00 10 000,00 974 000,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 56 500,00 -16 060,00 0,00 40 440,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 15 340,00 0,00 310,00 15 650,00 

  80104   Przedszkola  2 238 417,70 -12 000,00 123 050,00 2 349 467,70 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 213 000,00 -12 000,00 3 000,00 204 000,00 

    0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 930 000,00 0,00 120 000,00 1 050 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 15 250,00 0,00 50,00 15 300,00 

  80195   Pozostała działalność 142 655,00 0,00 7 500,16 150 155,16 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
7 829,00 0,00 0,00 7 829,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 27 644,00 0,00 7 500,16 35 144,16 

852     Pomoc społeczna 1 817 257,00 -500,00 0,00 1 816 757,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
752 614,00 0,00 0,00 752 614,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 244 919,00 -500,00 0,00 244 419,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6012



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 -500,00 0,00 0,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 878 131,16 0,00 3 313,20 8 881 444,36 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 8 878 131,16 0,00 3 313,20 8 881 444,36 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 920 631,16 0,00 3 313,20 1 923 944,36 

855     Rodzina 8 096 732,00 0,00 158 800,00 8 255 532,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 856 700,00 0,00 158 800,00 1 015 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 456 200,00 0,00 58 800,00 515 000,00 

    0830 Wpływy z usług 400 000,00 0,00 100 000,00 500 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 804 713,00 0,00 68 197,00 7 872 910,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 160 288,00 0,00 68 197,00 228 485,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
50 288,00 0,00 68 197,00 118 485,00 

926     Kultura fizyczna 413 100,00 0,00 235,79 413 335,79 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  92601   Obiekty sportowe 413 100,00 0,00 235,79 413 335,79 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 235,79 235,79 

bieżące razem: 122 545 635,37 -68 380,00 675 506,77 123 152 762,14 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
766 443,00 0,00 0,00 766 443,00 

majątkowe 

700     Gospodarka mieszkaniowa 13 890 991,75 0,00 765 290,10 14 656 281,85 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
3 790 991,75 0,00 765 290,10 4 556 281,85 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 890 991,75 0,00 765 290,10 14 656 281,85 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
3 790 991,75 0,00 765 290,10 4 556 281,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6012



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
3 718 108,60 0,00 765 290,10 4 483 398,70 

majątkowe razem: 72 195 844,33 0,00 765 290,10 72 961 134,43 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  
12 111 631,26 0,00 765 290,10 12 876 921,36 

Ogółem: 194 741 479,70 -68 380,00 1 440 796,87 196 113 896,57 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
12 878 074,26 0,00 765 290,10 13 643 364,36 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6012



Tabela nr 2: Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Koluszki na rok 2023 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010     Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 10 179 585,36 553 235,36 553 235,36 2 988,75 550 246,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 626 350,00 9 556 350,00 0,00 70 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 184 385,36 553 235,36 553 235,36 2 988,75 550 246,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 631 150,00 9 561 150,00 0,00 70 000,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 

przed zmianą 2 137 235,36 541 235,36 541 235,36 2 988,75 538 246,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 596 000,00 1 596 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 142 035,36 541 235,36 541 235,36 2 988,75 538 246,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 800,00 1 600 800,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 59 083 188,10 8 235 418,00 7 319 057,87 60 000,00 7 259 057,87 912 000,00 0,00 4 360,13 0,00 0,00 50 847 770,10 50 847 770,10 266 014,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 959 255,00 89 255,00 12 500,00 0,00 12 500,00 76 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 60 042 443,10 8 324 673,00 7 331 557,87 60 000,00 7 271 557,87 988 755,00 0,00 4 360,13 0,00 0,00 51 717 770,10 51 717 770,10 266 014,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 46 242 933,00 6 213 933,00 5 297 572,87 0,00 5 297 572,87 912 000,00 0,00 4 360,13 0,00 0,00 40 029 000,00 40 029 000,00 266 014,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 959 255,00 89 255,00 12 500,00 0,00 12 500,00 76 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 202 188,00 6 303 188,00 5 310 072,87 0,00 5 310 072,87 988 755,00 0,00 4 360,13 0,00 0,00 40 899 000,00 40 899 000,00 266 014,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 9 673 405,89 920 533,00 595 278,00 0,00 595 278,00 325 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 752 872,89 8 752 850,89 2 333 000,07 22,00 0,00 

zmniejszenie -662 755,00 -83 755,00 0,00 0,00 0,00 -83 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -579 000,00 -579 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 757 750,00 198 750,00 146 672,66 0,00 146 672,66 0,00 0,00 52 077,34 0,00 0,00 559 000,00 559 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 768 400,89 1 035 528,00 741 950,66 0,00 741 950,66 241 500,00 0,00 52 077,34 0,00 0,00 8 732 872,89 8 732 850,89 2 393 000,07 22,00 0,00 

  70001   
Zakłady  

gospodarki mieszkaniowej 

przed zmianą 525 255,00 325 255,00 0,00 0,00 0,00 325 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -83 755,00 -83 755,00 0,00 0,00 0,00 -83 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 441 500,00 241 500,00 0,00 0,00 0,00 241 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   
Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 

przed zmianą 8 809 850,89 407 000,00 407 000,00 0,00 407 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 402 850,89 8 402 850,89 2 333 000,07 0,00 0,00 

zmniejszenie -479 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -479 000,00 -479 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 757 750,00 198 750,00 146 672,66 0,00 146 672,66 0,00 0,00 52 077,34 0,00 0,00 559 000,00 559 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 088 600,89 605 750,00 553 672,66 0,00 553 672,66 0,00 0,00 52 077,34 0,00 0,00 8 482 850,89 8 482 850,89 2 393 000,07 0,00 0,00 

  70095   Pozostała działalność 

przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 12 138 312,21 12 084 731,91 10 966 171,91 8 788 063,00 2 178 108,91 273 320,00 845 240,00 0,00 0,00 0,00 53 580,30 53 580,30 3 580,30 0,00 0,00 

zmniejszenie -59 144,73 -59 144,73 -58 644,73 -41 642,36 -17 002,37 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 057,00 12 057,00 12 057,00 10 000,00 2 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 091 224,48 12 037 644,18 10 919 584,18 8 756 420,64 2 163 163,54 273 320,00 844 740,00 0,00 0,00 0,00 53 580,30 53 580,30 3 580,30 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 354 800,00 354 800,00 354 800,00 3 000,00 351 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 354 800,00 354 800,00 354 800,00 13 000,00 341 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75085   przed zmianą 1 170 884,00 1 170 884,00 1 169 884,00 1 044 654,00 125 230,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6012



Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 

zmniejszenie -49 144,73 -49 144,73 -48 644,73 -41 642,36 -7 002,37 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 057,00 2 057,00 2 057,00 0,00 2 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 123 796,27 1 123 796,27 1 123 296,27 1 003 011,64 120 284,63 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751     

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa  

oraz sądownictwa 

przed zmianą 210 750,00 210 750,00 81 750,00 39 932,00 41 818,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 400,00 -5 400,00 -5 400,00 0,00 -5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 210 750,00 210 750,00 81 750,00 45 332,00 36 418,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 204 738,00 204 738,00 75 738,00 35 865,00 39 873,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 400,00 -5 400,00 -5 400,00 0,00 -5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 204 738,00 204 738,00 75 738,00 41 265,00 34 473,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 

przed zmianą 2 635 615,22 2 635 615,22 2 635 615,22 0,00 2 635 615,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000 000,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 635 615,22 635 615,22 635 615,22 0,00 635 615,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 2 635 615,22 2 635 615,22 2 635 615,22 0,00 2 635 615,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000 000,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 635 615,22 635 615,22 635 615,22 0,00 635 615,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 43 736 350,66 42 317 201,66 40 512 765,72 32 770 066,64 7 742 699,08 607 037,85 912 592,50 284 805,59 0,00 0,00 1 419 149,00 1 419 149,00 7 829,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -372 105,87 -372 105,87 -255 032,78 -180 144,53 -74 888,25 -80 000,00 -37 073,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 941 320,75 4 941 320,75 4 777 952,13 4 024 169,84 753 782,29 80 000,00 83 368,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 305 565,54 46 886 416,54 45 035 685,07 36 614 091,95 8 421 593,12 607 037,85 958 888,03 284 805,59 0,00 0,00 1 419 149,00 1 419 149,00 7 829,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 22 392 132,00 21 373 522,00 20 852 026,97 17 543 973,10 3 308 053,87 0,00 521 495,03 0,00 0,00 0,00 1 018 610,00 1 018 610,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -166 065,01 -166 065,01 -145 160,26 -86 626,01 -58 534,25 0,00 -20 904,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 289 762,48 2 289 762,48 2 247 937,11 1 892 303,82 355 633,29 0,00 41 825,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 515 829,47 23 497 219,47 22 954 803,82 19 349 650,91 3 605 152,91 0,00 542 415,65 0,00 0,00 0,00 1 018 610,00 1 018 610,00 0,00 0,00 0,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 

przed zmianą 195 973,42 195 973,42 183 075,98 172 390,09 10 685,89 0,00 12 897,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 069,20 -1 069,20 -1 069,20 -1 069,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 123,36 53 123,36 51 083,36 51 083,36 0,00 0,00 2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 248 027,58 248 027,58 233 090,14 222 404,25 10 685,89 0,00 14 937,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 

przed zmianą 13 878 275,44 13 489 665,44 12 893 502,59 10 659 952,59 2 233 550,00 384 037,85 212 125,00 0,00 0,00 0,00 388 610,00 388 610,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -122 623,86 -122 623,86 -38 123,86 -25 904,86 -12 219,00 -80 000,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 082 376,08 2 082 376,08 2 063 276,08 1 667 562,08 395 714,00 0,00 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 838 027,66 15 449 417,66 14 918 654,81 12 301 609,81 2 617 045,00 304 037,85 226 725,00 0,00 0,00 0,00 388 610,00 388 610,00 0,00 0,00 0,00 

  80107   Świetlice szkolne 

przed zmianą 1 639 094,58 1 639 094,58 1 605 127,30 1 534 864,04 70 263,26 0,00 33 967,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 850,99 -25 850,99 -22 182,65 -19 982,65 -2 200,00 0,00 -3 668,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 128 268,58 128 268,58 122 806,33 122 306,33 500,00 0,00 5 462,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 741 512,17 1 741 512,17 1 705 750,98 1 637 187,72 68 563,26 0,00 35 761,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

przed zmianą 151 942,00 151 942,00 151 942,00 0,00 151 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 935,00 -1 935,00 -1 935,00 0,00 -1 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 935,00 1 935,00 1 935,00 0,00 1 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 942,00 151 942,00 151 942,00 0,00 151 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6012



Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  80149   

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach,  

oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych  
i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

przed zmianą 801 628,43 801 628,43 578 628,43 578 628,43 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 881 628,43 881 628,43 578 628,43 578 628,43 0,00 303 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży  

w szkołach podstawowych 

przed zmianą 2 435 268,88 2 435 268,88 2 303 161,13 2 255 025,13 48 136,00 0,00 132 107,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -54 561,81 -54 561,81 -46 561,81 -46 561,81 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 298 355,09 298 355,09 289 814,09 289 814,09 0,00 0,00 8 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 679 062,16 2 679 062,16 2 546 413,41 2 498 277,41 48 136,00 0,00 132 648,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 

przed zmianą 770 608,08 758 679,08 473 873,49 19 233,26 454 640,23 0,00 0,00 284 805,59 0,00 0,00 11 929,00 11 929,00 7 829,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 500,16 7 500,16 1 100,16 1 100,16 0,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 778 108,24 766 179,24 474 973,65 20 333,42 454 640,23 0,00 6 400,00 284 805,59 0,00 0,00 11 929,00 11 929,00 7 829,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 6 355 003,99 6 355 003,99 3 487 831,58 1 602 953,60 1 884 877,98 0,00 1 415 322,17 1 451 850,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -58 690,88 -58 690,88 -3 300,00 0,00 -3 300,00 0,00 -30 753,00 -24 637,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 263 397,88 263 397,88 238 060,00 0,00 238 060,00 0,00 700,00 24 637,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 559 710,99 6 559 710,99 3 722 591,58 1 602 953,60 2 119 637,98 0,00 1 385 269,17 1 451 850,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 

przed zmianą 1 407 000,00 1 407 000,00 1 407 000,00 0,00 1 407 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 203 000,00 203 000,00 203 000,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 610 000,00 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe  

i pomoc w naturze  

oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

przed zmianą 284 571,00 284 571,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 241 781,00 40 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 753,00 -30 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 253 818,00 253 818,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 211 028,00 40 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 1 334 724,00 1 334 724,00 1 322 521,00 1 189 675,00 132 846,00 0,00 12 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 31 000,00 31 000,00 30 300,00 0,00 30 300,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 365 624,00 1 365 624,00 1 352 721,00 1 189 675,00 163 046,00 0,00 12 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne  

usługi opiekuńcze 

przed zmianą 261 152,00 261 152,00 260 152,00 248 786,00 11 366,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 560,00 1 560,00 1 560,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 262 712,00 262 712,00 261 712,00 248 786,00 12 926,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 

przed zmianą 2 265 696,99 2 265 696,99 461 558,58 164 492,60 297 065,98 0,00 393 078,17 1 411 060,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 837,88 -27 837,88 -3 200,00 0,00 -3 200,00 0,00 0,00 -24 637,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 837,88 27 837,88 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 24 637,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 265 696,99 2 265 696,99 461 558,58 164 492,60 297 065,98 0,00 393 078,17 1 411 060,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853     

Pozostałe zadania  

w zakresie  

polityki społecznej 

przed zmianą 8 921 543,16 8 921 543,16 7 120 483,47 22 840,00 7 097 643,47 0,00 1 801 059,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 313,20 3 313,20 64,96 0,00 64,96 0,00 3 248,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 924 856,36 8 924 856,36 7 120 548,43 22 840,00 7 097 708,43 0,00 1 804 307,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność przed zmianą 8 921 543,16 8 921 543,16 7 120 483,47 22 840,00 7 097 643,47 0,00 1 801 059,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6012



Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 313,20 3 313,20 64,96 0,00 64,96 0,00 3 248,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 924 856,36 8 924 856,36 7 120 548,43 22 840,00 7 097 708,43 0,00 1 804 307,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 10 565 709,08 10 465 709,08 3 689 994,53 2 468 605,52 1 221 389,01 0,00 6 413 567,00 362 147,55 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 800,00 -22 800,00 -22 800,00 -5 000,00 -17 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 303 188,54 303 188,54 301 988,54 147 302,54 154 686,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 846 097,62 10 746 097,62 3 969 183,07 2 610 908,06 1 358 275,01 0,00 6 414 767,00 362 147,55 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 

przed zmianą 41 500,00 41 500,00 41 500,00 38 400,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 360,00 360,00 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 860,00 41 860,00 41 860,00 38 760,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508   Rodziny zastępcze 

przed zmianą 195 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 69 340,00 69 340,00 69 340,00 0,00 69 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 264 340,00 264 340,00 264 340,00 0,00 264 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516   
System opieki nad dziećmi  

w wieku do lat 3 

przed zmianą 2 547 477,00 2 547 477,00 2 544 677,00 1 811 519,00 733 158,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 800,00 -22 800,00 -22 800,00 -5 000,00 -17 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 233 488,54 233 488,54 232 288,54 146 942,54 85 346,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 758 165,54 2 758 165,54 2 754 165,54 1 953 461,54 800 704,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 

przed zmianą 27 619 040,17 13 760 326,67 12 414 761,67 332 250,00 12 082 511,67 1 200 565,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 13 858 713,50 13 858 713,50 7 479 800,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 000,00 38 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 672 040,17 13 798 326,67 12 445 761,67 332 250,00 12 113 511,67 1 207 565,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 13 873 713,50 13 873 713,50 7 479 800,00 0,00 0,00 

  90015   
Oświetlenie ulic, placów i 

 dróg 

przed zmianą 4 717 700,00 1 758 000,00 1 640 000,00 0,00 1 640 000,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 959 700,00 2 959 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 724 700,00 1 765 000,00 1 640 000,00 0,00 1 640 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 959 700,00 2 959 700,00 0,00 0,00 0,00 

  90026   
Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 

przed zmianą 136 500,00 121 500,00 69 035,00 0,00 69 035,00 52 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 182 500,00 152 500,00 100 035,00 0,00 100 035,00 52 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 3 410 654,98 2 636 347,95 1 132 547,95 31 000,00 1 101 547,95 1 503 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774 307,03 774 307,03 290 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 952,98 -14 952,98 -14 952,98 0,00 -14 952,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 103 802,98 103 802,98 52 452,98 0,00 52 452,98 51 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 499 504,98 2 725 197,95 1 170 047,95 31 000,00 1 139 047,95 1 555 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774 307,03 774 307,03 290 000,00 0,00 0,00 

  92116   Biblioteki 

przed zmianą 848 800,00 698 800,00 9 000,00 0,00 9 000,00 689 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 350,00 51 350,00 0,00 0,00 0,00 51 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 900 150,00 750 150,00 9 000,00 0,00 9 000,00 741 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92118   Muzea 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6012



Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  92195   Pozostała działalność 

przed zmianą 1 773 854,98 1 149 547,95 1 123 547,95 31 000,00 1 092 547,95 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624 307,03 624 307,03 290 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 952,98 -14 952,98 -14 952,98 0,00 -14 952,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 452,98 2 452,98 2 452,98 0,00 2 452,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 761 354,98 1 137 047,95 1 111 047,95 31 000,00 1 080 047,95 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624 307,03 624 307,03 290 000,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 

przed zmianą 10 386 526,63 1 649 076,63 1 301 576,63 723 217,25 578 359,38 345 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 8 737 450,00 8 737 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -141 019,02 -141 019,02 -139 519,02 -42 816,20 -96 702,82 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 247 507,61 1 510 057,61 1 164 057,61 680 401,05 483 656,56 345 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 8 737 450,00 8 737 450,00 0,00 0,00 0,00 

  92601   Obiekty sportowe 

przed zmianą 1 285 995,07 1 158 995,07 1 156 995,07 712 217,25 444 777,82 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -141 019,02 -141 019,02 -139 519,02 -42 816,20 -96 702,82 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 146 976,05 1 019 976,05 1 019 476,05 669 401,05 350 075,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 212 041 508,60 117 480 479,78 94 256 991,87 47 118 096,76 47 138 895,11 5 247 477,85 11 695 161,36 2 248 163,51 0,00 4 032 685,19 94 561 028,82 94 491 006,82 10 380 223,37 70 022,00 0,00 

zmniejszenie -3 336 868,48 -2 757 868,48 -2 499 649,51 -269 603,09 -2 230 046,42 -163 755,00 -69 826,09 -24 637,88 0,00 0,00 -579 000,00 -579 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 409 285,35 5 960 485,35 5 580 148,27 4 186 872,38 1 393 275,89 215 105,00 88 516,86 76 715,22 0,00 0,00 1 448 800,00 1 448 800,00 60 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 216 113 925,47 120 683 096,65 97 337 490,63 51 035 366,05 46 302 124,58 5 298 827,85 11 713 852,13 2 300 240,85 0,00 4 032 685,19 95 430 828,82 95 360 806,82 10 440 223,37 70 022,00 0,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6012



DOCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, w tym: x 194 741 479,70 1 372 416,87 196 113 896,57

1) dochody bieżące x 122 545 635,37 607 126,77 123 152 762,14

2) dochody majątkowe x 72 195 844,33 765 290,10 72 961 134,43

WYDATKI BUDŻETU OGÓŁEM, w tym: x 212 041 508,60 4 072 416,87 216 113 925,47

1) wydatki bieżące x 117 480 479,78 3 202 616,87 120 683 096,65

2) wydatki majątkowe x 94 561 028,82 869 800,00 95 430 828,82

C. PLANOWANA NADWYŻKA / DEFICYT (A - B) x -17 300 028,90 -2 700 000,00 -20 000 028,90

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) x 17 300 028,90 2 700 000,00 20 000 028,90

D.1. PRZYCHODY OGÓŁEM, z tego: x 22 909 233,07 2 700 000,00 25 609 233,07

D.1.1. planowane do zaciągnięcia w roku budżetowym pożyczki § 952 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

D.1.2.
wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                                                   
§ 950 143 080,00 0,00 143 080,00

D.1.3. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (emisja obligacji)              § 931 0,00 0,00 0,00

D.1.4. nadwyżki z lat ubiegłych § 957 10 019 356,87 2 700 000,00 12 719 356,87

D.1.5.

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych                                                 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych                                  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                          

§ 905 2 746 796,20 0,00 2 746 796,20

D.1.6. przelewy z rachunków lokat § 994 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

D.2. ROZCHODY OGÓŁEM, w tym: x 5 609 204,17 0,00 5 609 204,17

D.2.1. planowane do spłaty w roku budżetowym pożyczki § 992 916 004,17 0,00 916 004,17

D.2.2. planowane do spłaty w roku budżetowym kredyty § 992 2 393 200,00 0,00 2 393 200,00

D.2.3. wykup innych papierów wartościowych § 982 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00

Plan po zmianie

A.

Tabela nr 3: Przychody i rozchody związane z rozdysponowaniem nadwyżki / finansowaniem deficytu w roku 2023

B.

Wyszczególnienie
Klasyfikacja 

§
Plan przed zmianą Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6012



Tabela nr 4: Zmiany w wykazie wydatków majątkowych planowanych do realizacji w roku budżetowym 2023 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 9 626 350,00 4 800,00 9 631 150,00 

  01095   Pozostała działalność 1 596 000,00 4 800,00 1 600 800,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 584 000,00 4 800,00 1 588 800,00 

      Montaż fotowoltaiki na dachu świetlicy wiejskiej w Wierzchach 22 000,00 4 800,00 26 800,00 

600     Transport i łączność 50 847 770,10 870 000,00 51 717 770,10 

  60016   Drogi publiczne gminne 40 029 000,00 870 000,00 40 899 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 761 986,00 870 000,00 9 631 986,00 

      Budowa ul. Piłsudskiego w Koluszkach wraz z odwodnieniem 100 000,00 770 000,00 870 000,00 

      Modernizacja drogi gminnej nr 106271E na odcinku od ul. Wojska Polskiego w Koluszkach do ul. Głównej w Będzelinie 1 820 000,00 100 000,00 1 920 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 8 752 872,89 -20 000,00 8 732 872,89 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 402 850,89 80 000,00 8 482 850,89 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 767 674,65 20 000,00 5 787 674,65 

      Adaptacja budynku przy ul. 3 Maja 17 na potrzeby Muzeum Koluszek 1 634 075,63 479 000,00 2 113 075,63 

      
Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej części niskiej budynku administracyjno - biurowego Urzędu Miejskiego w Koluszkach 

wraz z realizacją 
160 000,00 20 000,00 180 000,00 

      Zakup gruntów na potrzeby komunalne 1 000 000,00 -479 000,00 521 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 062 291,55 51 000,00 2 113 291,55 

      
Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej części niskiej budynku administracyjno - biurowego Urzędu Miejskiego w Koluszkach 

wraz z realizacją 
0,00 51 000,00 51 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 708,52 9 000,00 279 708,52 

      
Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej części niskiej budynku administracyjno - biurowego Urzędu Miejskiego w Koluszkach 

wraz z realizacją 
0,00 9 000,00 9 000,00 

  70095   Pozostała działalność 150 000,00 -100 000,00 50 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -100 000,00 50 000,00 

      Przywrócenie funkcji społeczno - gospodarczej zdegradowanych obszarów w mieście Koluszki poprzez ich kompleksową rewitalizację 100 000,00 -100 000,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 858 713,50 15 000,00 13 873 713,50 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 000,00 15 000,00 30 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 15 000,00 30 000,00 

      Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Koluszkach 15 000,00 15 000,00 30 000,00 

Razem: 94 561 028,82 869 800,00 95 430 828,82 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6012



przychody własne dotacje § 2650
wynagrodzenia                     

i pochodne
inwestycje

wpłaty                 

do budżetu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Zakład Usług Komunalnych                                

w Koluszkach
73 776,63 4 359 855,00 2 338 500,00 2 021 355,00 4 333 631,63 2 288 744,00 0,00 0,00 100 000,00 200 000,00

Razem 73 776,63 4 359 855,00 2 338 500,00 2 021 355,00 4 333 631,63 2 288 744,00 0,00 0,00 100 000,00 200 000,00

Stan                                         

środków obrotowych             

na dzień                           

31.12.2023 r.

Wydatki inwestycyjne 

finansowane dotacją                     

z budżetu § 6210

Tabela nr 5: Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 rok

Ogółem planowane 

przychody                               

w roku 2023                    

(poz. 5+6)

Stan                           

środków 

obrotowych            

na dzień                             

01.01.2023 r.

Nazwa Lp.

w tym:
Ogółem                             

planowane wydatki                    

w roku 2023

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6012


	UCHWAŁA NR LXVI/127/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-07-31T12:11:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




